

総括表						当初
費目／工種／種別／細別／規格	単 位	数量	単価	金額	摘 要	
令和8年度俵山・豊田道路事業認定申請図書作成業務						
用地調査等業務	式	1		17,600,000		
業務原価	式	1		11,439,800		
直接原価	式	1		7,654,882		
直接人件費	式	1		7,028,632		
用地調査等 打合せ協議	打合せ協議	業務着手時	業務	91,400	91,400	第1号単価表
	打合せ協議	中間打合せ	回	91,400	91,400	第2号単価表
	打合せ協議	成果物納入時	業務	91,400	91,400	第3号単価表
	作業計画書の策定	作業計画書の作成	業務	50,730	50,730	第4号単価表
事業認定申請図書作成	現地踏査 (申請図書作成)		業務	65,808	65,808	第5号単価表

総括表				当初				
費目／工種／種別／細別／規格				単 位	数量	単価	金額	摘 要
事業認定申請図書作成	現地調査等 （申請図書作成）	道路、河川等	4.0km以上 6.0km未満 関連事業有	業務	1	433, 141	433, 141	第6号単価表
	調書等の作成 （申請図書作成）	道路、河川等	4.0km以上 6.0km未満 関連事業有	業務	1	1, 431, 212	1, 431, 212	第7号単価表
	添付図面の作成 （申請図書作成）	道路、河川等	4.0km以上 6.0km未満 関連事業有	種類	6	334, 358	2, 006, 148	第8号単価表
	資料収集及び作成 （申請図書作成）	道路、河川等 12.0km以上	16.0km未満 関連事業有	業務	1	2, 767, 393	2, 767, 393	第9号単価表
直接経費（積上げ部分）				式	1		626, 250	
材料費等				式	1		492, 004	第1号内訳書
旅費交通費				式	1		134, 246	第2号内訳書
その他原価				式	1		3, 784, 918	
その他原価				式	1		3, 784, 918	第3号内訳書
一般管理費等				式	1		6, 160, 200	

総括表					当初
費目／工種／種別／細別／規格	単 位	数量	単価	金額	摘 要
一般管理費等	式	1		6,160,200	
業務価格	式	1		17,600,000	
消費税等相当額	式	1		1,760,000	
業務費	式	1		19,360,000	

第1号単価表	用地調査等 打合せ協議		打合せ協議		業務着手時				単 価 年 度		
									令和8年度-1(山口県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞ 0.50			＜ 外内業計 ＞ 0.5000				0.50	70,900	35,450
技師 (A)	人	0.50			0.5000				0.50	62,600	31,300
技師 (B)	人	0.50			0.5000				0.50	49,300	24,650
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(図面等)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(算定)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
					業務内容						91,400
											(変化率)
					変化率 + 1						
単位当たり											91,400

第2号単価表	用地調査等 打合せ協議		打合せ協議		中間打合せ				単 価 年 度		
									令和8年度-1(山口県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞ 0.50			＜ 外内業計 ＞ 0.5000				0.50	70,900	35,450
技師 (A)	人	0.50			0.5000				0.50	62,600	31,300
技師 (B)	人	0.50			0.5000				0.50	49,300	24,650
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(図面等)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(算定)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
					業務内容						91,400
					変化率 + 1						(変化率)
単位当たり											91,400

第3号単価表	用地調査等 打合せ協議		打合せ協議		成果物納入時				単 価 年 度		
									令和8年度-1(山口県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞ 0.50			＜ 外内業計 ＞ 0.5000				0.50	70,900	35,450
技師 (A)	人	0.50			0.5000				0.50	62,600	31,300
技師 (B)	人	0.50			0.5000				0.50	49,300	24,650
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(図面等)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(算定)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
					業務内容						91,400
					変化率 + 1						(変化率)
単位当たり											91,400

第4号単価表	用地調査等 打合せ協議		作業計画書 の策定		作業計画書の 作成				単 価 年 度		
									令和8年度-1(山口県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞ 0.3800 0.3800				0.38 0.38	70,900 62,600	26,942 23,788
	人	＜内業(図面等)＞ 0.38 0.38									
	人	＜内業(算定)＞									
	人										
業務内容										(変化率)	
変化率 + 1											
単位当たり					50,730						

第5号単価表	事業認定申請図 書作成		現地踏査 (申請図書作成)						単 価 年 度		
									令和8年度-1(山口県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞ 0.36			＜ 外内業計 ＞ 0.3600				0.36	70,900	25,524
技師 (A)	人	0.36			0.3600				0.36	62,600	22,536
技師 (B)	人	0.36			0.3600				0.36	49,300	17,748
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(図面等)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(算定)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
											65,808
					業務内容						(変化率)
					変化率 + 1						
単位当たり											65,808

第6号単価表	事業認定申請図書作成		現地調査等 (申請図書作成)		道路、河川等		4. 0km以上 6. 0km未満 関連事業有		単 価 年 度		
									令和8年度-1(山口県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人	＜ 外 業 ＞ 									

第7号単価表	事業認定申請図書作成		調書等の作成 (申請図書作成)		道路、河川等		4. 0km以上 6. 0km未満 関連事業有		単 価 年 度							
									令和8年度-1(山口県)							
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額					
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人	＜ 外 業 ＞	用途補正		＜ 外内業計 ＞	対象となる距離										
												1. 1520	1. 40	1. 61	70, 900	114, 149
												8. 4120	1. 40	11. 77	62, 600	736, 802
												8. 4120	1. 40	11. 77	49, 300	580, 261
		0. 96			1. 20											
		7. 01			1. 20											
		7. 01			1. 20											
		1, 431, 212										1, 431, 212				
		業務内容										(変化率)				
変化率 + 1																
単位当たり					1, 431, 212											

第8号単価表	事業認定申請図書作成		添付図面の作成 (申請図書作成)		道路、河川等		4. 0km以上 6. 0km未満 関連事業有		単 価 年 度											
									令和8年度-1(山口県)											
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額									
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人	＜ 外 業 ＞	用途補正		＜ 外内業計 ＞	対象となる距離														
												0. 2640	1. 40	0. 36	70, 900	25, 524				
												0. 8880	1. 40	1. 24	62, 600	77, 624				
												4. 5000	1. 40	6. 30	36, 700	231, 210				
												＜内業(図面等)＞	0. 22	1. 20						
					0. 74								1. 20							
					3. 75								1. 20							
					＜内業(算定)＞															
										334, 358										
業務内容										(変化率)										
変化率 + 1																				
単位当たり											334, 358									

第9号単価表	事業認定申請図 書作成		資料収集 及び作成 (申請図書作成)		道路、河川等 12.0km以上		16.0km未満 関連事業有		単 価 年 度		
									令和8年度-1(山口県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞	用途補正					
技師 (A)	人	6.09			1.9100	1.20	1.00	1.00	2.29	70,900	162,361
技師 (B)	人	6.09			19.4000	1.20	1.00	1.00	23.28	62,600	1,457,328
技師 (C)	人				19.4000	1.20	1.00	1.00	23.28	49,300	1,147,704
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(図面等)＞									
技師 (A)	人	1.91									
技師 (B)	人	13.31									
技師 (C)	人	13.31									
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(算定)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
											2,767,393
					業務内容						(変化率)
					変化率 + 1						
単位当たり											2,767,393

第 10 号単価表 旅費交通費					単価年度	令和8年度-1（山口県）
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
旅費交通費	式	1	134, 246	134, 246	直接人件費7, 028, 632円×0. 0191	
合 計				134, 246		

[illegible]

[illegible]

第 3 号内訳書 その他原価							
種 別	細 別	規 格		① 経費率	② 直接人件費	③金 額 $\textcircled{2} \times \{\textcircled{1} / (1 - \textcircled{1})\} = \textcircled{3}$	摘 要
用地調査等 打合せ協議	打合せ協議	業務着手時			91,400		
	打合せ協議	中間打合せ			91,400		
	打合せ協議	成果物納入時			91,400		
	作業計画書 の策定	作業計画書の 作成			50,730		
事業認定申請図 書作成	現地踏査 (申請図書作成)				65,808		
	現地調査等 (申請図書作成)	道路、河川等	4.0km以上 6.0km未満 関連事業有		433,141		
	調書等の作成 (申請図書作成)	道路、河川等	4.0km以上 6.0km未満 関連事業有		1,431,212		
	添付図面の作成 (申請図書作成)	道路、河川等	4.0km以上 6.0km未満 関連事業有		2,006,148		
	資料収集 及び作成 (申請図書作成)	道路、河川等 12.0km以上	16.0km未満 関連事業有		2,767,393		
計				35%	7,028,632	3,784,918	

第 3 号内訳書 その他原価						
種 別	細 別	規 格	① 経費率	② 直接人件費	③金 額 $② \times \{① / (1-①)\} = ③$	摘 要
合 計				3,784,918		